

Số: /KH-SKHCN

Sơn La, ngày tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức Hội thảo quốc gia “Định hướng nội dung hoạt động Đề án Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia giai đoạn 2021 - 2025”

Căn cứ Công văn số 576/PTTTDN-TTKN ngày 10/11/2021 của Cục Phát triển Thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ đề nghị phối hợp tổ chức Hội thảo quốc gia “Định hướng nội dung hoạt động Đề án Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia giai đoạn 2021 - 2025”, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thảo trực tuyến với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phối hợp với Cục Phát triển Thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ và Văn phòng Đề án 844 tổ chức Hội thảo trực tuyến “Định hướng nội dung hoạt động Đề án Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia giai đoạn 2021 - 2025”;
- Tạo diễn đàn kết nối, giao lưu giữa các tổ chức, cá nhân có hoạt động khởi nghiệp trên địa bàn với Chương trình hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia.

2. Yêu cầu:

- Có sự tham gia đầy đủ của các cán bộ phụ trách khởi nghiệp của tỉnh và các cá nhân, tổ chức có liên quan.
- Việc tổ chức Hội thảo đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn trong bối cảnh phòng chống dịch bệnh Covid - 19.

II. NỘI DUNG HỘI THẢO

1- Định hướng hoạt động Đề án hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 được sửa đổi, bổ sung theo Quyết định 188/QĐ - TTg ngày 9/2/2021 của Thủ tướng chính phủ.

2- Lấy ý kiến góp ý về cơ chế tài chính triển khai Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025” phù hợp với tình hình thực tế triển khai tại các địa phương, đơn vị để tổng hợp báo cáo Ban điều hành đề án 844 trình Thủ tướng Chính phủ.

(Có Chương trình cụ thể kèm theo Kế hoạch)

III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến từ 8h30 - 11h30, ngày 26/11/2021 (Thứ 6).

2. Hình thức: Hội thảo trực tuyến.

3. Địa điểm: Điểm cầu Sơn La được bố trí tại Phòng họp Sở Khoa học và Công nghệ (Tầng 3, Tòa nhà 6T2, Trung tâm hành chính Tỉnh, Khu Quảng trường Tây Bắc, phường Tô Hiệu, Thành phố Sơn La).

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Chủ trì điểm cầu Sơn La

Đồng chí Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Thành phần, số lượng đại biểu tham gia (20 người)

2.1. Sở Khoa học và Công nghệ (10 người):

- Tập thể lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;
- Đồng chí Trưởng phòng, Phó phòng và chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành (04 người);
- Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm Thông tin và Ứng dụng khoa học và công nghệ (03 người);
- Văn phòng Sở (01 người).

2.2. Đại biểu mời (08 người):

- Mời đại diện Trường Đại học Tây Bắc (02 đại biểu);
- Mời đại diện Trường Cao đẳng Sơn La (02 đại biểu);
- Mời đại diện Tỉnh Đoàn Sơn La (02 đại biểu);
- Mời đại diện Liên hiệp Hội phụ nữ Tỉnh (02 đại biểu).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành: Chủ trì triển khai thực hiện Kế hoạch; là đầu mối kết nối với đầu cầu của Bộ Khoa học và Công nghệ; soạn thảo và gửi thư mời đến các cơ quan, đơn vị có liên quan.

2. Văn phòng Sở: Phối hợp với Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội thảo; đón tiếp đại biểu tham dự.

3. Trung tâm Thông tin và Ứng dụng khoa học và công nghệ: Cử cán bộ tham dự; cán bộ hỗ trợ kỹ thuật và đưa tin về Hội thảo.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thảo trực tuyến quốc gia về “*Định hướng nội dung hoạt động Đề án Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia giai đoạn 2021 - 2025*”, đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Tập thể lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLCN&ChN, Hà(01b).

GIÁM ĐỐC

Lưu Bình Khiêm